
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» июля 2023г.                                                                         № 373

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 24.12.2015 № 4111

В связи с уточнением состава штаба народных дружин города Курска 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 24.12.2015 
№ 4111 «О создании штаба народных дружин города Курска»  
(в ред. от 24.05.2016 № 1746, от 24.11.2016 № 3741, от 28.05.2018 
№ 1119, от 11.11.2019 № 2286, от 18.12.2019 № 2594, от 22.03.2021 № 155, 
от 20.05.2022 № 289) следующее изменение:

приложение «Состав штаба народных дружин города Курска» изложить
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия»

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы  Администрации
города Курска                               Н. Цыбин 

consultantplus://offline/ref=E82643C63F1C61E6F9FAC97FE046E7255DFDEC98AE12A93783AEBA8CDAF9E70B852990F8DA90ADAF6EAF5F7B09701271195470B7B7EB7812D14DB679s0M
consultantplus://offline/ref=E82643C63F1C61E6F9FAC97FE046E7255DFDEC98AE12A93783AEBA8CDAF9E70B852990EADAC8A1AE6EB15E791C26433774sEM
consultantplus://offline/ref=E82643C63F1C61E6F9FAC97FE046E7255DFDEC98AE12A93783AEBA8CDAF9E70B852990F8DA90ADAF6EAF5F7B09701271195470B7B7EB7812D14DB679s0M


2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «04»  июля 2023 года

№373

СОСТАВ
штаба народных дружин города Курска 

Ковалев
Андрей Анатольевич 

заместитель главы Администрации города 
Курска, начальник штаба народных 
дружин города Курска;

Звягинцев
Сергей Анатольевич

заместитель начальника полиции                          
(по ООП) УМВД России по городу 
Курску, заместитель руководителя штаба 
народных дружин города Курска                          
(по согласованию);

Силаков
Сергей Николаевич

секретарь штаба народных дружин города 
Курска;

Бочарова
Наталья Евгеньевна

начальник управления информации                          
и печати Администрации города Курска;

Боченкова
Маргарита Геннадьевна

заместитель главы администрации 
Сеймского округа города Курска;

Беседин 
Владимир Григорьевич

атаман Курского городского казачьего 
общества «Защита Отечества»                                      
(по согласованию);

Голубков
Евгений Андреевич

консультант отдела по профилактике 
терроризма взаимодействию с органами, 
осуществляющими охрану общественного 
порядка Администрации города Курска;

Евдокимов 
Сергей Михайлович

общественный советник Главы города 
Курска по вопросам «Охрана 
общественного порядка 
и деятельность добровольных народных 



3

дружин», командир народной дружины 
«Курск»;

Колышев
Игорь Алексеевич

председатель комитета молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
города Курска;

Попов
Дмитрий Владимирович

командир народной дружины 
АНПОО «Курский колледж управления»;

Рагунштейн
Арсений Григорьевич

командир ДНД ФГБОУ ВО «Курский 
государственный университет»                              
(по согласованию);

Романчук
Юлия Борисовна

и.о. главы администрации Центрального 
округа города Курска;

Сидаш
Александр Леонидович

командир ДНД «Оперативный 
молодежный отряд» ФГБОУ ВО 
«Курский государственный медицинский 
университет» (по согласованию);

Филатов 
Андрей Михайлович

заместитель главы администрации 
Железнодорожного округа города Курска;

Шевкун 
Денис Валерьевич

командир ДНД ФГБОУ ВО «Юго-
Западный государственный университет» 
(по согласованию).


